

Motion till riksdagen

1988/89:So473

av Stina Eliasson (c)

Inoperation av antabus kapsel

Alkoholens grepp på människor kan bli totalt. Att komma ifrån "suget" och återanpassa sig till ett normalt fungerande liv är svårt, ja, nästan omöjligt om inte extraordinära åtgärder vidtages för den som blivit alkoholist. En gång alkoholist, alltid alkoholist, är ett begrepp som måste bli klart för den drabbade och för omgivningen. Krafttag måste tas för att den som själv inte förmår resa sig skall kunna återanpassas till ett normalt liv.

Det är givetvis inte bara *en* åtgärd, som skall vidtas för att förändring skall kunna ske. Förändrat umgänge, fast arbete och bostad är delkomponenter i ett lyckat resultat. Antabus är ett hjälpmedel för vissa människor att kunna motstå kravet efter sprit. Om inte antabus intas regelbundet är risken stor att det blir återfall. Ett kännetecken för alkoholisten är att han försöker bedra både sin omgivning och sig själv med att han behärskar situationen utan medicinsk hjälp.

I mitt hemlän, Jämtlands län, har människor med svåra alkoholproblem sökt hjälp i Norge och fått antabus kapslar, som verkar i tolv månader, inopererade. Erfarenheterna är positiva och alkoholisterna har med den åtgärden som grund och med kompletterande rehabiliteringsåtgärder kunnat leva som friska, delta i arbetslivet och ha en normal social situation i familj och i umgängesliv i övrigt.

Det bör enligt min mening också i vårt land skapas samma möjligheter som i Norge att utföra inoperation av antabus. Eventuella författningshinder för detta bör självklart undanröjas.

Det måste vara tillåtet att låta människor, som frivilligt underkastar sig en inoperation av antabus, att få denna operation utförd. Det kan handla om en människas chans att helt enkelt överleva.

Därför bör – som ett första steg – socialstyrelsen omedelbart starta försöksverksamhet och anförtro projektet till ett landsting och sedan låta utvärdera försöksverksamheten.

Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om inoperation av antabus,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att **den** i motionen förordade försöksverksamheten anförtros Jämtlands läns

landsting, som bör få i uppdrag att genomföra ett projekt gällande inoperation av antabus.

Mot. 1988/89
So473

Stockholm den 24 januari 1989

Stina Eliasson (c)